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BULAŞ BAZLI ÖNLEMLER (BBÖ) 

ACİL DURUM EYLEM PLANI 

 

ALINACAK ÖNLEYİCİ VE SINIRLANDIRICI TEDBİRLER 

 Salgın Acil Durum Sorumlusu Belirlenmesi 

 Acil Durum Planı ve Risk Değerlendirmesi Yapılması 

 Öğrenci giriş çıkış saatleri teması en düşük seviyeye indirecek şekilde düzenlenmesi (Örneğin 

her sınıf 5’er dakika arayla okuldan çıkış yapmalı) 

 Öğrencileri okula getirip götürecek kişinin belirlenmesi, velinin okula girişinin önlenmesi ve 

velilere gerekli bilgilendirmenin yapılması  

 Öğrenciler arası alışverişi(kalem silgi vb.) önleme amacıyla her öğrencinin kişisel eşyalarının 

temininin sağlanması 

 Teneffüs saatlerinin öğrencilerinin temasını en aza indirecek şekilde düzenlenmesi(Her sınıfın 

teneffüs saati farklı olacak şekilde düzenlenmesi) 

 Öğrencilerin temastan kaçınması amacıyla sınıfların öğretmenler tarafından kişi sayısına uygun 

düzenlenmesi 

 Dersliklerin her gün sonunda belirlenen sorumlu tarafından temizlenmesi, havalandırılması ve 

gerekli dezenfeksiyon işlemlerinin yapılması 

 Öğrenci ve velilerin okul rehber öğretmeni veya sınıf öğretmeni tarafından hijyen ve 

dezenfeksiyon hakkında bilgilendirilmesi, 

 Okul giriş saatlerinde acil durum  müdahale ekip üyelerinin ateş ölçmesi 

 Okul girişlerinde pedallı el antiseptiğinin bulunması ve her öğrencinin kullanmasının 

sağlanması, 

 Toplantılarda mesafeye uyulması ve katılımcıların iletişim bilgilerinin alınması 

 Ortak kullanım alanlarının en aza indirilmesi  

 Okuldaki atık kutularının tahliyesinin belirlenen sorumlular tarafından gerekli hijyen 

kurallarına uygun gerçekleştirilmesi 

 Salgının Yayılmasını Önleyici Tedbirler alınması 

 Temizlik ve Hijyen sağlanması 
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 Uygun Kişisel Koruyucu Donanımlar kullandırılması 

 Seyahat ve Toplantılar ile İlgili Tedbirler alınması 

 

UYGULANACAK MÜDAHALE YÖNTEMLER 

 Salgın hastalıklara karşı planlanmış önlemler mevcut COVID-19’a göre güncellenmeli ve acil 

durum planı devreye alınmalı, 

 Salgın hastalık belirtileri (ateş, öksürük, burun akıntısı, solunum sıkıntısı vb.) olan veya 

temaslısı olan öğretmen, öğrenci ya da çalışanlara uygun KKD (tıbbi maske vb.) kullanımı ve 

izolasyonu sağlanmalı. 

 BBÖ planı ve kontrolün sağlanmasında etkili şekilde uygulanma için sorumlu olacak yetkin 

kişi/kişiler yer almalı. 

 Salgın hastalık belirtisi veya temaslısı olan öğretmen, öğrenci ya da çalışanların yakınlarına, 

İletişim planlamasına uygun olarak bilgilendirme yapılmasını içermeli. 

 İletişim planlamasına uygun olarak kontrollü şekilde sağlık kuruluşlarına yönlendirme 

sağlanmalı. 

 Salgın hastalık semptomları olan bir kişi ile ilgilenirken, uygun ek KKD’ ler (maske, göz 

koruması, eldiven ve önlük, elbise vb.) kullanılmalı. 

 Müdahale sonrası KKD’ lerin uygun şekilde (Örneğin COVID-19 için, ilk önce eldivenler ve 

elbisenin çıkarılması, el hijyeni yapılması, sonra göz koruması çıkarılması en son maskenin 

çıkarılması ve hemen sabun ve su veya alkol bazlı el antiseptiği ile ellerin temizlenmesi vb.) 

çıkarılmalı. 

 Salgın hastalık belirtileri olan kişinin vücut sıvılarıyla temas eden eldivenleri ve diğer tek 

kullanımlık eşyaları tıbbi atık olarak kabul edilerek uygun şekilde bertaraf edilmeli. 

 Çalışanlar hasta olduklarında evde kalmaları teşvik edilmeli,  

 

UYGULANACAK TAHLİYE YÖNTEMLERİ 

 Salgın hastalık (COVID-19 vb.) şüpheli vakaların tahliyesi/transferi ile ilgili yöntem 

belirlenmeli. 

 Çalışanların işe başlamadan önce temassız ateş ölçerle ateşleri kontrol edilmeli ve ateşi olanlar 

ivedi olarak işyeri hekimine/aile hekimine/sağlık kurumuna yönlendirilmeli. 

 Bir çalışanın COVID-19 olduğu tespit edilirse, işverenler diğer çalışanları için COVID-19'a 

maruz kalma olasılıkları konusunda bilgilendirme yapmalı ve sağlık kuruluşları ile irtibata 

geçmeli. 
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 Bir çalışanın COVID-19 şüphesi bulunduğu takdirde işyeri hekimi/aile hekimi/sağlık kurumu 

ile iletişime geçmesi sağlanmalı. 

 Salgın hastalık belirtisi gösteren kişi ve temaslılarca kullanılan alanların sağlık otoritelerinde 

belirtilen şekilde boşaltılması, dezenfeksiyonu ve havalandırması (Örneğin; COVID-19 gibi 

vakalarda temas edilen alan boşaltılmalı, 24 saat süreyle havalandırılmalı ve boş tutulması 

sağlanmalı, bunun sonrasında temizliği yapılmalıdır.) sağlanmalı. 

 Hasta kişinin olası temaslılarının saptanması ve yönetimi, sağlık otoritesinin talimatlarına uygun 

olarak yapılacağı güvence altına alınmalı. 

 Etkilenen çalışanın atıkları için Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği kapsamında işlem 

yapılmalı, 

 Etkilenen çalışanın tıbbi yardım beklerken lavaboya/banyoya gitmesi gerekiyorsa, mümkünse 

ayrı bir lavabo/banyo kullanımı sağlanmalı, 

 Sağlık Bakanlığı’nın tedbirlerine uyulmalı,  

 Sağlık kuruluşları tarafından rapor verilen çalışan, işvereni işyerine gitmeden bilgilendirmeli, 

 İşverenler, raporların geçerlilik süresi ile ilgili Sağlık Bakanlığı’nın, Aile, Çalışma ve Sosyal 

Hizmetler Bakanlığı’nın ve diğer resmi makamların açıklamalarını takip etmeli, 

ACİL TOPLANMA YERİ 

 Hastalık şüphesi bulunan kişi maske takarak işyeri hekimi/aile hekimi/sağlık kurumuna gitmeli 

ve muayenesi yapılmalı, şüpheli COVID-19 durumu bulunduğu takdirde etkilenen kişi diğer 

çalışanlardan izole edilerek daha önceden belirlenen ve enfeksiyonun yayılmasını önleyecek 

nitelikte olan kapalı alanda bekletilmeli ve Sağlık Bakanlığı’nın ilgili sağlık kuruluşu ile 

iletişime geçilerek sevki sağlanmalı.  

 Sağlık Bakanlığı’nın 14 Gün Kuralına uyulmalı. 
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COVİD-19 BELİRTİLERİ GÖSTEREN/DOĞRULANAN KİŞİLERE YAPILACAK SIRALI 
İŞLEMLER 

 Pandemi Risk Değerlendirmesi yapılacak. 
 Enfeksiyon Önleme Kontrol Eylem Planına riayet edilecek. 

Okul Adı: Türkan Mehmet Akcan İlkokulu 

Okul Adresi:   Yeni Mah. Maaş kuyu Cad. üzeri 75027 Sok. No: 6 Şehitkamil/GAZİANTEP 

Çalışan Sayısı: 52 

Öğrenci Sayısı: 1136 

BBÖ Planına Göre Görevlendirilen Personel Aşağıda Belirtilmiştir 

Acil Durum Sorumlusu: Bilal MUTLU 

Acil Durum Müdahale Sorumlusu:  Bilal MUTLU 

Acil Durum Müdahale Sorumlusu Yardımcısı: Erkan GEZER 

KKD sorumlusu: Bilal MUTLU 

İletişim Sorumlusu: Ercan SOĞANCIK 

Ekip Üyesi: Gizem BAYATKAYA 

Ekip Üyesi: Elif Gamze ÇELİK 

Ekip Üyesi: İbrahim ORHAN 

Ekip Üyesi: Tuğçe ÖZKÖK 

Ekip Üyesi: Aysel KESİK 

Ekip Üyesi: Mahmut ÖZER 

Ekip Üyesi: Zülfikar DİNÇ 

Ekip Üyesi: Şifa BÜLBÜL 

Ekip Üyesi: Derya KUTAY SEZGİN 

Ekip Üyesi: Mustafa ÇELİK 

  "Okulum Temiz Belgelendirmesi" dahilinde hazırlanan BBÖ(Bulaş Bazlı Önleme Planı, 
aşağıdaki hususlar çerçevesinde yürütülecek olup, yapılacak müdahale yöntemleri ve 
sorumlular planda belirtilmiştir. 
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 Tüm KKD'ler hazır olacak şekilde bir yerde tutulacak, KKD sorumlusuna teslim edilecek . 
 Karantina odası Acil Durum Sorumlusu tarafından hazırlatılarak, Acil Durum Müdahale Sorumlusuna 

teslim edilecek. 

 Okul Girişinde "Acil Durum Müdahale Sorumlusu" tarafından ateş ölçümü yapılacak, gelen personel, 
öğrenci ya da ziyaretçiden hastalık ve semptom geçmişi (beyan ile) sorularak teyit alınacak.  

 Herhangi bir çalışan ziyaretçi veya öğrencide belirtiler bulunursa, gerekli KKD kullanılarak karantina 
odasına Acil Durum Müdahale kişisi tarafından alınması sağlanacak. Sağlık Bakanlığı İletişim Merkezi 

184 aranarak yetkili personelin talimatları izlenecek. Ayrıca kişinin yakınları bilgilendirilecek.  

 İletişim kişisi tarafından ilgili sağlık kuruluşuna haber verilecek ve bulaş yaşamış ya da semptom 
gösteren kişinin yakınları aranarak bilgilendirilecek.  

 Acil Durum Müdahale kişisi Acil Durum KKD Sorumlusundan tüm gerekli KKD'leri alarak müdahale 
yapacak, semptom gösteren kişinin gerekli ihtiyaçları (tuvalet vb.) izole edilmiş mekanlarda 
giderilecek. 

 Acil Durum Müdahale Kişisi, müdahale sonrası tüm KKD'leri Enfeksiyon Önleme Planına uygun 

şekilde bertaraf edecek. 

 Salgın hastalık belirtileri olan kişinin vücut sıvılarıyla temas eden eldivenleri ve diğer tek kullanımlık 

eşyaları tıbbi atık olarak kabul edilerek uygun şekilde bertaraf edilecek. 

 Yönetim temsilcisi tarafından İşyeri Sağlık ve Güvenlik Birimi "Bilgi Merkezi"ne bildirim yapılacak. 

 Covid şüphelisi ile temaslı olma durumunda olanlar 184 yetkilisinin direktifleri doğrultusunda 

hareket edeceklerdir. 

 

ŞÜPHELİ/ DOĞRULANAN COVİD-19 VAKASININ TAHLİYE İŞLEMLERİ 
 

 Semptom belirtilen kişi, Acil Durum Müdahale Kişisi tarafından belirlenen karantina odasına 
alınacak. 

 Kontamine olan kişinin kurumdan tahliyesi için ilgili sağlık kuruluşu yetkililerince yapılacak 
işlemler, Acil Durum Müdahale Kişisi koordinasyonunda gerçekleştirilecek.  

 Acil Durum İletişim Kişisi tarafından kontamine olmuş kişinin Aile Hekimi ile irtibata 
geçilerek bilgi verilecek. 

 Kontamine çalışan ya da ziyaretçinin kullandığı tüm malzeme ekipman ve lavabolar, Sağlık 
Otoritesinin belirttiği şekilde dezenfekte edilecek, kullandığı KKD'ler gerektiği şekliyle 
bertaraf edilecektir. 

 Tahliye sonrası Acil Durum Müdahale kişisi ile birlikte planda belirtilen tüm kişiler gerekli el 
antiseptikleri ve dezenfektan malzemeleri ile dezenfekte edilmesi sağlanarak, eksilen 
malzeme ve ekipmanların yenilerinin yerine konması sağlanacak.              

 Müdahale sonrası tüm KKD'ler hijyen kurallarına uygun olarak çıkarılacaktır. 

 Salgın hastalık belirtisi gösteren kişi ve temaslılarca kullanılan alanların sağlık otoritelerinde 
belirtilen şekilde boşaltılması, dezenfeksiyonu  ve havalandırması sağlanacak. İşlemi 
gerçekleştiren personel EN166 tam kapalı tip göz koruyucu ya da siperlik kullanacaktır. 
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ETKİLENMEYEN KİŞİLERE YAPILACAK İŞLEMLER 
 Etkilenen kişi ile temas durumları bulunan personel, Sağlık Kuruluşunun pandemi bölümüne 

yönlendirilecek, Acil Durum İletişim kişisi tarafından İlçe Sağlık Müdürlüğünün ilgili birimi 
bilgilendirilecek ve buradan gelen talimatlar, Acil Durum Sorumlusu tarafından sırasıyla 
uygulanacak. 

 Bulaş bazlı bir risk yaşandıktan sonra genel toplantılar ve var ise seyahatler, Sağlık 
Otoritesinin belirlediği 14 gün kuralına uyarak ve İl/İlçe Hıfzıssıhha Kurullarının aldığı 
kararlar doğrultusunda hareket edilecek. 
 

FİLYASYON/SÜRVEYANS 
 Bulaş semptomları gösteren kişinin tahliyesi sonrası tüm kurum, Sağlık Otoritesinin belirttiği 

şekilde dezenfekte edilecek, durum "İlçe Sağlık Müdürlüğüne bildirilerek gerekli filyasyon 
sağlanacak. 

 Etkilenen ve temaslı kişilerin rapor işlemleri okul idaresi tarafından sağlanacak.   
 

 
  Enfekte olan kişi/kişiler için Acil Durum Müdahale Kişisi tarafından   
kullanılacak Kişisel Koruyucu Donanımlar 

1. Tıbbi Maske 
2. Tulum 
3. Galoş 
4. Eldiven 
5. Siperlik 
6. Bone 
 

Karantina Odası Olarak Belirlenen Bölüm 
Okulun Kütüphanesi  pandemi sürecinde geçici olarak İzole Odası olarak kullanılacaktır. 
İzole odasında gerekli  KKD (kişisel koruyucu donanım) bulundurulacaktır. 
 

Bulaş Bazlı Önlemler Çerçevesinde Kullanılan Dezenfekte Ürünleri 
1. 1/10 Çamaşır suyu karışımı. 
2. El antiseptikleri vb. ürünler. 
3. Kolonya vb alkol bazlı antiseptikler. 

 


